

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения "Карымская центральная районная больница"

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 146  | 146   | 0   | 52      | 8       | 86  | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 185  | 185   | 0   | 55      | 13      | 117 | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 141  | 141   | 0   | 42      | 13      | 86  | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 4  | 4   | 0   | 1       | 1       | 2   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                            | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|--|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18  | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
|                                     | <b>Карымская ЦРБ</b>   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |
|                                     | <i>Общепольнический медицинский персонал</i>                             |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |
|                                     | <i>Врачебный персонал</i>  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения района | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | <i>Прочий немедицинский персонал</i>                                     |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 2                                   | Сторож (вахтер)  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

|           |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----------|---|---|-----|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 3         | Водитель автомобиля   | 2 | -   | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 4         | Водитель автомобиля   | 2 | -   | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | <i>Отделение скорой медицинской помощи</i>                                |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|           | <i>Прочий немедицинский персонал</i>                                      |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 5         | Водитель автомобиля   | 2 | -   | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6         | Водитель автомобиля   | 2 | -   | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | <b>Дарасунская участковая больница</b>                                    |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|           | <i>Поликлиника</i>  |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|           | <i>Общепольничный медицинский персонал</i>                                |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|           | <i>Врачебный персонал</i>   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 7         | Главный врач учреждения здравоохранения (Главный врач)                    | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | 1   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | <i>Средний медицинский персонал</i>                                       |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 8         | Медицинская сестра по выписке листов нетрудоспособности                   | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | 1   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 9         | Медицинский статистик   | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | 1   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10        | Медицинская сестра (аптека)   | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | 1   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | <i>Прочий немедицинский персонал</i>                                      |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 11        | Уборщик производственных и служебных помещений                            | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | <i>Амбулаторно-поликлиническое отделение</i>                              |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|           | <i>Врачебный персонал</i>   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 12        | Заведующий отделением-врач-терапевт                                       | - | 3.2 | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | 1   | 2   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | <i>Средний медицинский персонал</i>                                       |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 13А       | Медицинский регистратор   | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | 1   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14А (13А) | Медицинский регистратор   | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | 1   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15А (13А) | Медицинский регистратор   | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | 1   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16        | Медицинская сестра взрослой картотеки                                     | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | 1   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | <i>Прочий немедицинский персонал</i>                                      |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 17А       | Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (Оператор ПЭВМ) | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18А (17А) | Оператор электронно-вычислительных и вычисли-                             | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|           |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|-----------|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|           | тельных машин (Оператор ПЭВМ)   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 19А (17А) | Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (Оператор ПЭВМ) | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 20        | Гардеробщик   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 21        | Уборщик производственных и служебных помещений                            | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|           | <i>Терапевтический кабинет</i>  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|           | <i>Врачебный персонал</i>   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 22        | Врач-терапевт участковый  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|           | <i>Средний медицинский персонал</i>                                       |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 23        | Медицинская сестра участковая   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 24        | Медицинская сестра дневного стационара                                    | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 25        | Фельдшер  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 26        | Медицинская сестра процедурной  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 1   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|           | <i>Хирургическое отделение</i>  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|           | <i>Врачебный персонал</i>   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 27        | Врач-хирург   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|           | <i>Средний медицинский персонал</i>                                       |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 28        | Медицинская сестра  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 1   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|           | <i>Педиатрический кабинет</i>   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|           | <i>Врачебный персонал</i>   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 29        | Врач-педиатр участковый   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|           | <i>Средний медицинский персонал</i>                                       |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 30        | Медицинская сестра участковая   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 1   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 31        | Медицинская сестра участковая   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 1   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 32        | Фельдшер (фельдшер школьный)  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 1   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 33        | Медицинская сестра детской картотеки                                      | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|           | <i>Акушерско-гинекологический кабинет</i>                                 |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|           | <i>Врачебный персонал</i>   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 34        | Врач-акушер-гинеколог   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|           | <i>Средний медицинский персонал</i>                                       |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 35        | Акушерка  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 1   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|           | <i>Стоматологический кабинет</i>  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|           | <i>Врачебный персонал</i>   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 36        | Врач-стоматолог   | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2   | 1   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 37        | Врач-стоматолог   | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2   | 1   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |

|    |  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
|----|--|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|    | <i>Средний медицинский персонал</i>        |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 38 | Зубной врач                                | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 1   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 39 | Медицинская сестра                         | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.2 | -   | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|    | <i>Кабинет функциональной диагностики</i>  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
|    | <i>Врачебный персонал</i>                  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 40 | Врач-функциональной диагностики            | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.2 | -   | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|    | <i>Средний медицинский персонал</i>        |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 41 | Медицинская сестра                         | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.2 | -   | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|    | <i>Рентгенологический кабинет</i>          |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
|    | <i>Врачебный персонал</i>                  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 42 | Врач-рентгенолог                           | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | 3.2 | -   | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |     |
|    | <i>Средний медицинский персонал</i>        |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 43 | Рентгенолаборант                           | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | 3.2 | -   | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |     |
|    | <i>Кабинет ультразвуковой диагностики</i>  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
|    | <i>Врачебный персонал</i>                  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 44 | Врач-ультразвуковой диагностики            | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | 3.2 | -   | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|    | <i>Средний медицинский персонал</i>        |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 45 | Медицинская сестра                         | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.2 | -   | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|    | <i>Клинико-диагностическая лаборатория</i> |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
|    | <i>Средний медицинский персонал</i>        |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 46 | Медицинский лабораторный техник            | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | 3.2 | -   | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |     |
|    | <i>Стационар</i>                           |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
|    | <i>Отделение патологии беременности</i>    |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
|    | <i>Врачебный персонал</i>                  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 47 | Врач-акушер-гинеколог                      | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 3.2 | -   | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|    | <i>Средний медицинский персонал</i>        |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 48 | Акушерка                                   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 1 | 3.2 | -   | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|    | <i>Младший медицинский персонал</i>        |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 49 | Санитарка палатная                         | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | -   | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|    | <i>Терапевтическое отделение</i>           |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
|    | <i>Врачебный персонал</i>                  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 50 | Врач-терапевт                              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 2 | 3.2 | -   | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|    | <i>Средний медицинский персонал</i>        |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 51 | Медицинская сестра палатная                | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 1 | 3.2 | -   | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|    | <i>Младший медицинский персонал</i>        |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 52 | Санитарка палатная                         | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | -   | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
|    | <i>Пиццблок</i>                            |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
|    | <i>Прочий немедицинский персонал</i>       |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения "Карымская центральная районная больница"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия                        | Цель мероприятия                          | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|---|---|-----------------|--|----------------------|
| 1   | 2   | 3   | 4               | 5  | 6                    |
| <b>Карымская ЦРБ</b>                                    |   |   |                 |  |                      |
| <i>Прочий немедицинский персонал</i>                    |   |   |                 |  |                      |
| 3. Водитель автомобиля                                  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации     |                 |  |                      |
|   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса       |                 |  |                      |
|   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение напряженности трудового процесса |                 |  |                      |
| 4. Водитель автомобиля                                  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации     |                 |  |                      |
|   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса       |                 |  |                      |
|   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение напряженности трудового процесса |                 |  |                      |
| <i>Отделение скорой медицинской помощи</i>              |   |   |                 |  |                      |
| <i>Прочий немедицинский персонал</i>                    |   |   |                 |  |                      |
| 5. Водитель автомобиля                                  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации     |                 |  |                      |
|   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса       |                 |  |                      |
|   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение напряженности трудового процесса |                 |  |                      |
| 6. Водитель автомобиля                                  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации     |                 |  |                      |
|   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса       |                 |  |                      |
|   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение напряженности трудового процесса |                 |  |                      |
| <b>Дарасунская участковая больница</b>                  |   |   |                 |  |                      |
| <i>Пищеблок</i>   |   |   |                 |  |                      |
| <i>Прочий немедицинский персонал</i>                    |   |   |                 |  |                      |
| 53. Повар   | Организовать рациональные режимы                | Снижение времени воздей-                  |                 |  |                      |

|  |   |   |  |  |  |
|--|---|---|--|--|--|
|  | труда и отдыха  | ствия фактора                             |  |  |  |
| 54. Повар                                  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение времени воздействия фактора      |  |  |  |
| <i>Прочий немедицинский персонал</i>       |   |   |  |  |  |
| 60. Водитель автомобиля                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение времени воздействия вибрации     |  |  |  |
|  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
|  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение напряженности трудового процесса |  |  |  |
| <i>Отделение скорой медицинской помощи</i> |   |   |  |  |  |
| <i>Средний медицинский персонал</i>        |   |   |  |  |  |
| 62. Фельдшер                               | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
|  | Разработать локальный акт, предусматривающий меры безопасности при нахождении в помещении станции (подстанции) скорой помощи и местах оказания медицинской помощи, и учитывающий возможность воздействия третьих лиц, способных создать угрозу жизни и здоровью медицинских работников. | Снижение травмоопасности                  |  |  |  |
|  | Проведение работ по приведению салона автомобиля скорой медицинской помощи и медицинских изделий в нем находящихся к соответствию требований изложенных в ГОСТ Р 52567-2006.  | Снижение травмоопасности                  |  |  |  |
|  | Разработать локальный акт, предусматривающий меры безопасности при работе с медицинским оборудованием которым оснащены автомобили скорой медицинской помощи.  | Снижение травмоопасности                  |  |  |  |
| <i>Прочий немедицинский персонал</i>       |   |   |  |  |  |
| 64. Водитель автомобиля                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение времени воздействия вибрации     |  |  |  |
|  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
|  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение напряженности трудового процесса |  |  |  |
| 65. Водитель автомобиля                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение времени воздействия вибрации     |  |  |  |

|  |   |   |  |  |  |
|--|---|---|--|--|--|
|  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение тяжести трудового процесса               |  |  |  |
|  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение напряженности трудового процесса         |  |  |  |
| <b>Урульгинская районная больница</b>      |   |   |  |  |  |
| <i>Общепольничный медицинский персонал</i> |   |   |  |  |  |
| <i>Прочий немедицинский персонал</i>       |   |   |  |  |  |
| 73. Машинист (кочегар) котельной           | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Уменьшение времени контакта с вредными веществами |  |  |  |
|  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение времени воздействия фактора              |  |  |  |
|  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение тяжести трудового процесса               |  |  |  |
| <i>Пищеблок</i>                            |   |   |  |  |  |
| <i>Прочий немедицинский персонал</i>       |   |   |  |  |  |
| 92. Повар                                  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение времени воздействия фактора              |  |  |  |
| 93. Повар                                  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение времени воздействия фактора              |  |  |  |
| <i>Отделение скорой медицинской помощи</i> |   |   |  |  |  |
| <i>Средний медицинский персонал</i>        |   |   |  |  |  |
| 94. Фельдшер                               | Разработать локальный акт, предусматривающий меры безопасности при нахождении в помещении станции (подстанции) скорой помощи и местах оказания медицинской помощи, и учитывающий возможность воздействия третьих лиц, способных создать угрозу жизни и здоровью медицинских работников. | Снижение травмоопасности                          |  |  |  |
|  | Проведение работ по приведению салона автомобиля скорой медицинской помощи и медицинских изделий в нем находящихся к соответствию требований изложенных в ГОСТ Р 52567-2006.  | Снижение травмоопасности                          |  |  |  |
|  | Разработать локальный акт, предусматривающий меры безопасности при работе с медицинским оборудованием которым оснащены автомобили скорой медицинской помощи.  | Снижение травмоопасности                          |  |  |  |

|   |   |   |  |  |  |
|---|---|---|--|--|--|
| <i>Прочий немедицинский персонал</i>          |   |   |  |  |  |
| 95. Водитель автомобиля                       | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение времени воздействия вибрации     |  |  |  |
|   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение напряженности трудового процесса |  |  |  |
|   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
| 96. Водитель автомобиля                       | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение времени воздействия вибрации     |  |  |  |
|   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
|   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение напряженности трудового процесса |  |  |  |
| <b>Курорт-Дарасунская участковая больница</b> |   |   |  |  |  |
| <i>Пищевблок</i>                              |   |   |  |  |  |
| <i>Прочий немедицинский персонал</i>          |   |   |  |  |  |
| 120. Повар                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение времени воздействия фактора      |  |  |  |
| <i>Отделение скорой помощи</i>                |   |   |  |  |  |
| <i>Средний медицинский персонал</i>           |   |   |  |  |  |
| 122. Фельдшер                                 | Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
|   | Разработать локальный акт, предусматривающий меры безопасности при нахождении в помещении станции (подстанции) скорой помощи и местах оказания медицинской помощи, и учитывающий возможность воздействия третьих лиц, способных создать угрозу жизни и здоровью медицинских работников. | Снижение травмопасности                   |  |  |  |
|   | Проведение работ по приведению салона автомобиля скорой медицинской помощи и медицинских изделий в нем находящихся к соответствию требований изложенных в ГОСТ Р 52567-2006.  | Снижение травмопасности                   |  |  |  |
|   | Разработать локальный акт, предусматривающий меры безопасности при работе с медицинским оборудованием которым оснащены автомобили скорой медицинской помощи.  | Снижение травмопасности                   |  |  |  |



|                                      |  |   |  |  |  |
|--------------------------------------|--|---|--|--|--|
| <i>Прочий немедицинский персонал</i> |  |   |  |  |  |
| 123. Водитель автомобиля             | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение времени воздействия вибрации     |  |  |  |
|                                      | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
|                                      | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение напряженности трудового процесса |  |  |  |
| 124. Водитель автомобиля             | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение времени воздействия вибрации     |  |  |  |
|                                      | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
|                                      | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение напряженности трудового процесса |  |  |  |
| <b>ФАП с. Кайдалово</b>              |  |   |  |  |  |
| 125. Заведующий ФАП-фельдшер         | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
| 126. Медицинская сестра              | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
| <b>ФАП с. Олейтуй</b>                |  |   |  |  |  |
| 128. Заведующий ФАП-фельдшер         | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
| <b>ФАП с. Большая Тура</b>           |  |   |  |  |  |
| 130. Заведующий ФАП-фельдшер         | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
| <b>ФАП с. Кадахта</b>                |  |   |  |  |  |
| 132. Заведующий ФАП-фельдшер         | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения              |  |  |  |
|                                      | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
| <b>ФАП с. Адриановка</b>             |  |   |  |  |  |
| 134. Заведующий ФАП-фельдшер         | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения              |  |  |  |
|                                      | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
| 135. Фельдшер                        | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения              |  |  |  |
|                                      | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
| <b>ФАП с. Новодорожницк</b>          |  |   |  |  |  |
| 138. Заведующий ФАП-фельдшер         | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение тяжести трудового процесса       |  |  |  |
|                                      |  |   |  |  |  |

|                              |  |                                     |  |  |  |
|------------------------------|--|-------------------------------------|--|--|--|
| <b>ФАП с. Тызгетуй</b>       |  |                                     |  |  |  |
| 140. Заведующий ФАП-фельдшер | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения        |  |  |  |
|                              | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение тяжести трудового процесса |  |  |  |
| <b>ФАП с. Жимбира</b>        |  |                                     |  |  |  |
| 143. Заведующий ФАП-фельдшер | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение тяжести трудового процесса |  |  |  |
| <b>ФАП с. Нарын-Талача</b>   |  |                                     |  |  |  |

Дата составления: 17.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполняющий обязанности главного  
врача, заместитель главного врача по  
медицинскому обслуживанию  
населения районов

(должность)

(подпись)

Ушаков Сергей Григорьевич

(Ф.И.О.)

22.04.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Размахнина Инесса Валерьевна

(Ф.И.О.)

21.04.2020

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Киреева Юлия Владимировна

(Ф.И.О.)

22.04.2020

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Апрелкова Ольга Владимировна

(Ф.И.О.)

22.04.2020

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Титова Елена Анатольевна

(Ф.И.О.)

20.04.2020

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Бакшеева Татьяна Викторовна

(Ф.И.О.)

20.04.2020

(дата)

Председатель профсоюзной организа-  
ции

(должность)

(подпись)

Никифорова  
Валентина Анатольевна

(Ф.И.О.)

22.04.2020

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5120

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Миргородская Ольга Анатольевна

(Ф.И.О.)

17.03.2020

(дата)